BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2011

Shenime

Ne Leke
2011

CORATEL
J618170631

2010

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Vijete monetare

17,007,333.99

198,829,651.14

| Totali

17,007,333.99

19,829,651.14

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Totali

0.00]| 0.00

0.00

\ktive te tjera afatshkurter

Kliente per malira, produkte e sherbime

4,677,090.00

5,137,783.00

Kerkesa te tjera te arketueshme

2,232,402.00

1,921,351.00

instrumente te tjera borxhi

42,600.00

2,193.00

Investime le tjera financiare

Totali

6,952,092.00

7,061,327.00

Tventaref

Materiale te para

0.00

0.00

Prodhimi ne proces

Produkte te galshme

Mallra per rishitje

16,322,384.86

16,451,968.43

Parapagime per furniforet

376,066.00

Totali

16,322,384.86

16,828,034.43

ktive biologjike afatshkurtra

Ktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

arapagimet dhe shpenzimet e shtyra
%Totali

0.00

0.00

otali aktiveve afatshkurtra

40,281,810.85

43,719,012.57

I

ktive afatgjata

vestime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemarrie ne shoqerite e kontrolluara

Aksione dhe inveslime le tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

0.00

0.00

tive afatgjata materiale

Toka

Nderfesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tiera afatgjata materiale

1,033,986.00

1,295,647.00

Totali

1,033,986.00

1,295,647.00

tive biologjike afatgjata

{Totali

0.00

0.00

tive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tiera afalgjata jomateriale

Totali

0.00

0.00




Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali aktiveve afatgjata

1,033,986.00

1,295,647.00

TOTALI AKTIVEVE

41,315,796.85

45,014,659.57

PASIVET DHE KAPITALI

Derivativet

Huamarrje :

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Kthime/ripagesa te huave afatgjata

Aksione te konvertueshme

Totali

6.00

0.00

Detyrime tregtare dhe te tjera

Te pagueshme ndaj furnitoreve

24,526,323.85

25,204,682.54

Detyrime ndaj personelit 775,860.00
Delyrime tatimore afatshkurtra 198,977.00 53,475.00
Hua fe tiera
Parapagime
Totali 24,725,300.85 26,034,017.54
srandet dhe te ardhura te shtyra
rovisionet afatshkurtra
| Totali 0.00 0.00
‘otali pasiveve afatshkurtra 24,725,300.85 26,034,017.54
lua dhe letra me viere afatgjata
Hua,letra me viere dhe detyrime nga giraja financiare
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
uamarrje te tiera afatgjata 6,399,830.92 6,399,830.92
rovizionet afatgjata
randet dhe te ardhurat e shtyra
| Totali 6,399,830.92 6,399,830.92
otali pasiveve afatgjata 6,399,830.92 6,399,830.92
>tali pasiveve 31,125,131.77 32,433,848.46
!
apitali
csionet e pakices
ipitali i aksionereve te shogerise meme
\pitali aksionar 7.655,000.00 7,.655,000.00
imi i aksionheve
zerva statutore
zerva ligjore 400,523.00 400,523.00
zerva te tjera
met e pashperndara 1,584,441.58 1,584,441.58
m / Humbija e vitit financiar 550,700.50 2,940,846.53

tal kapitali

10,190,665.08

12,580,811.11

TALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

41,315,796.85

45,014,659.57

P/Coratel
Bujaf)Beqaj

Eko isti
EdiirghBracellari



CORATEL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE J618170631
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2011
Ne Leke
Shenime 2011 2010
itjet nefo 4,638,196.00 {15,722,626.50)
> ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,348,449.00 (1,582,950.00)
Iryshimet ne inventarin e produkieve te gatshme dhe punes ne proces
ina e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
allrat, lende te para dhe sherbimet 3,176,756.75 10,776,683.49
penzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,687,037.74 1,597,819.29
penzime personeli 1,202,958.00 1,149,030.00
Pagat 1,030,800.00 984,600.00
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 172, 158.00 164,430.00
Shpenzimet per pensionet
nia ne viere dhe amortizimi 261,661.00 327,323.00
imi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 658,231.51 {3,454,720.72)
l
ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontroliuara
ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 54,867.53 141,226.58
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 8,625,652 32,505.61
Te ardhurat dhe shpenzimet te tiera financiare
5li i te ardhura dhe shpenzime financiare 46,342.01 173,732.19
1
m {(humbje) para tatimit 611,889.50 {3,280,988.53)
enzime te {atimit mbi fitimin 61,189.00 340,142.00
!
ni (humbja) neto e vitit financiar 550,700.50 (2,940,846.53)
| takon:
Fjesa e fitimit nefo per aksioneret e shogerise meme
Fjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
Ekonomisti

PiCoratel
Bujar Beqaj

Edlira Bracellari



CORATEL J61817063I
Pasqyra e Fluksit te Parase {Metoda direkte)
2011 2010
Pershkrimi i elemeteve Viti Ushfrimor Viti Paraardhes
Parate e arkefuara nga klientet 8,844,618 25,666,501
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -10,945,743 -15,369,049
Parate e ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -60,057 -180,356
Tatimfitimi i paguar ~372,240 410,152
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,533,422 9,706,944
Fluksi i parave nga veprimiarite investuese
Blerjet & kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
interesi i arketuar 5,190 39,130
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 5,190 39,130
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Dividente te paguar -294,085 -329,303
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -294,085 -329,303
Rritja/{renia) neto e mjeteve monetare -2,822,317 9,416,770
Mjete monetare ne fillim te periudhes koniabel 19,829,651 10,412,880
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 17,007,334 19,829,651
Ekonomjsti

P/Coratel

Edlira(Byaceliari

o
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SHOQERIA “CORATEL”
J618170631

Rr. Mine Peza
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
I ORTAKUT TE SHOQERISE
“CORATEL”

Ortaku i shogerise “Coratel” sot me daten 28.06.2012 pasi mori ne shqyrtim rendin e
dites te caktuar “Per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2011, si dhe percaktimin e

destinacionit te fitimeve”,
KONSTATOI SE:

Z. Bujar Beqaj me cilesine e ortakut ne shogerine “Coratel” ka kerkuar ne asamblene e
shoqerise miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2011, dhe percaktimin e destinacionit
te fitimit.

Ortaku i shogerise shprehet per miratimin e llogarive vjetore 2011 sipas pasqyrave
financiare te pregatitura, si pasqyra e aktiv-pasivit, pasqyra ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e qarkullimit te parase, pasqyra ¢ ndryshimit te kapitaleve te veta
dhe shenimet perkatese.

Per sa me lart ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit nenit 177 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” asambleja e shogerise,

VENDOSI

1. Miratimin ¢ llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur si pasqyra ¢
aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e garkullimit te
parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, shenimet perkatese dhe raportit
te drejtimit.

2. Destinacioni I fitimit te realizuar nga shoqeria per vitin ushtrimor ne shumen
550.700,50 leke do te jete per:

= shperndarje fitimi ne masen 100%
» pagese dividenti ne masen 10% te fitimit te shperndare ose shuma 55.070
leke.

3. Gijithe dokumentacioni qe pregaditet per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit
2011 te Shogerise“Coratel” te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shogerise.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe statutit te shoqerise,
si dhe kerkesat e Ligjit Nr.8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
dhe Udhezimeve te MF.”

Vendimi u miratua nga ortaku
ASAMBLEJA E/S70QERISE “CORATEL”

GSM 00 355 $72984202
E mall corateliislbmail.com
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